CAMARA MUNICIPAL DE

Mitt (egisfolivc {o<(«s

ESTADO DO MARANHÃO
GABINETE DO VEREADOR MAURO CÉZAR NUNES MORAES

INDICAÇÃO N2 1075/2022

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

0 Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicita que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do Colendo

Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO, Digníssimo Prefeito

Municipal, INDICANDO-LHE: SEJA IMPLANTADA LOMBADA/REDUTOR DE VELOCIDADE

NA RUA 24 DO BAIRRO SÃO CAETANO.

JUSTIFICAÇÃO

Devida a alta velocidade dos condutores que trafegam na referida rua, a comunidade vive sob
medo constante de um previsível acidente com vítima fatal. Pois nem todos os condutores
respeitam limite de velocidade e nem possuem bom senso de que suas ações podem gerar
graves consequências, visto que a via é bastante movimentada tanto por adultos como crianças.

Assim, em prol da segurança da população, venho solicitar à Vossa Excelência, que juntamente
com a secretaría/órgão responsável realizem estudos e viabilizem a execução do serviço ora
indicado para que possíveis acidentes sejam evitados e a vida preservada.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 01 DE DEZEMBRO DE 2022.

MAURO CE^^NUNES MORAES
Vereador autor (PP)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com